
                                         

                            

Página: 1 
 

/ 2 
 

                                         

        

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                   

   

 

                    

        

Pregão presencial 
     

                       

                                     

                      

23/2022 
     

                           

                                     

     

CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3458-3000 
                              

          

Número Processo: 29/2022 
     

     

Endereço: Coronel Vitorio, 966 - Centro 
           

                    

                              

         

CEP: 89675-000 - Vargem Bonita 
                     

               

Data do Processo: 21/03/2022 
     

                               

                                         

                                         

                                         

     

OBJETO DO PROCESSO 
                              

                                         

 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE AVEIA PRETA E AZEVÉM. 
 

                                         

 

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 26/2022 
 

                                         

 

No dia 05/04/2022 às 14:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 8/2022, 

para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo 

Licitatório Nº 29/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de 

preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), 

conforme segue abaixo: 

 

                                         

     

PARECER DA COMISSÃO 
                              

                                         

 

Não houve questionamentos em relação a fase de Julgamento de Propostas e fase Habilitatória. Foi solicitado aos licitantes 
vencedores envio de amostra para teste das sementes. Sem mais nada a declarar foi encerrada a sessão restando as licitantes 
GILBERTO LUIZ RITTER EIRELI e TARSO DE MELLO OLIVEIRA EIRELI, vencedoras do certame. 

 

                                         

  

Participante: GILBERTO LUIS RITTER EIRELI 
   

                                         

 

Item Especificação Qtd. Unidad Marca Valor Unitário Valor Total 
    

 

1 SEMENTE DE AVEIA PRETA; Selec; G.min.80%; Pur.min.98% 40.000, KG  2,34 93.600,00 
    

                                

                   

Total do Participante: 
            

                   

93.600,00 
    

                                         

  

Participante: TARSO DE MELLO OLIVEIRA EIRELI 
   

                                         

 

Item Especificação Qtd. Unidad Marca Valor Unitário Valor Total 
    

 

2 Semente de azevém 20.000, KG  3,49 69.800,00 
    

                   

Total do Participante: 
            

                   

69.800,00 
    

                                         

                   

Total Geral: 
            

                   

163.400,00 
  

                               

                                         

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de 
Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
Vargem Bonita, 05/04/2022 

 

                                         

 

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.  
 

                                         

    

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA 
                           

    

PREGOEIRO 
                           

                                              

                                         

    

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN 
                           

    

MEMBRO 
                           

                                              

                                         

    

ROBSON SAGGIN 
                           

    

MEMBRO 
                           

                                              

                                         

 

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:  
 

                                         

    

GILBERTO LUIZ RITTER 
                           

    

(GILBERTO LUIS RITTER EIRELI) 
                           

                                              



           

     

Página: 2 
 

/ 2 
 

           

 

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:  
 

           

  

NOTINO PEDRO BASEI 
        

  

(TARSO DE MELLO OLIVEIRA EIRELI) 
        

                 

 


